
D.D.G. n. 948 del 06/03/2026

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n.7 e s.m.i., Disposizioni per i procedimenti

amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma
degli artt. 1 e 2 della L. 13 agosto 2010, n. 136” e s.m.i;

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 5 gennaio 2026, n. 1. Legge di stabilità regionale 2026-2028;
VISTA la Legge Regionale 5 gennaio 2026, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il

triennio 2026-2028;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 13 febbraio 2023, con il quale viene

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del lavoro,
dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative al Dott. Ettore Foti, in
esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 29/04/2025 di proroga dell’incarico di
Dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego,
dell’orientamento,dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato regionale della
famiglia, delle politiche sociali e del lavoro ed il conseguenziale D.P.Reg. n. 1865 del
07/05/2025 in esecuzione della stessa;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 193 del 17/06/2025 di proroga tecnica
dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro,
dell’impiego,dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato
regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro;

VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 29/01/2026 di conferimento dell’incarico
di Dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento,
dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche
sociali e del lavoro ed il conseguenziale D.P.Reg. n.556 del 02/02/2026 in esecuzione della
stessa;



VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016, n. 3”;

VISTO il Programma Regionale del Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027(PR Sicilia FSE+2021-
2027), adottato con Decisione della Commissione Europea C (2022) 6184 del 25.08.2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 7 dicembre 2022 recante: 'Programma
Regionale (PR) FSE (+) 2021-2027' – Presa d'atto;

VISTO il D.D.G. n. 765 del 28/07/2023 del Dipartimento della formazione professionale con il quale
viene adottato il Documento di Programmazione Attuativa 2023-2025 del Programma;

VISTA la nota prot. n. 1794 del 11/06/2024 con la quale il Servizio 2 - Programmazione 2021/2027
- Sistema di qualità della formazione - Capacity building del Dipartimento della Formazione
Professionale esprime parere favorevole in merito alla conformità programmatica
dell’Avviso in relazione agli obiettivi strategici e ai contenuti del PR FSE+ Sicilia 2021-202 7,
Priorità 1, Obiettivo specifico ESO 4.1, Azione “incentivo all'occupazione”, attribuendo la
numerazione univoca “Avviso n.14/2024 - Avviso per incentivi all’assunzione”, cod. PRATT n.
43379;

VISTO il DDG n. 2344 del 21/08/2024 di approvazione dell’Avviso n. 14/24 “Incentivi
all’Assunzione” a valere sul PR Sicilia FSE+ 2021- 2027 (CCI - 2021IT05SFPR014) approvato
con Decisione di esecuzione C (2022) 6184 del 25/08/2022;

VISTO il D.D.G. n. 147 del 22/01/2025 di nomina delle Commissioni per lo svolgimento
dell’Istruttoria di ammissibilità delle istanze ricevibili nell’ambito dell’Avviso, del D.D.G. n.
848 del 18/03/2025 di nomina di ulteriori tre Commissioni, il D.D.G. n. 875 del 20/03/2025
per l’inserimento di ulteriori componenti nella Commissione IX e il D.D.G. n. 5010 del
18/11/2025 di sostituzione del Presidente di Commissione IX;

VISTA la nota n. 5009 del 05/03/2026 del Dott. Salvatore Cosentino, nominato Dirigente del
Servizio XIV - Centro per l’Impiego di Siracusa con D.D.G. n. 168 del 27.01.2026 e con cui
veniva richiesta la sostituzione di alcuni dei membri della Commissione per motivi personali
ed esigenze d’ufficio.

DECRETA

Art. 1) Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, che la
Commissione IX incaricata dello svolgimento dell’istruttoria di ammissibilità delle istanze ricevibili
nell’ambito dell’Avviso 14/2024 – Incentivi all’Assunzione, è composta come segue:

Commissione IX: Presidente: Dott. Salvatore Cosentino – Dirigente Servizio XIV - SR
componenti:

Mirko Fucile - Funzionario
Simona Mollica - Funzionario
Laura Cannarella - Assistente
Stefania Modica - Assistente

Art. 2) Il presente decreto viene trasmesso al Responsabile del Procedimento per la pubblicazione sul sito
internet del Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative
Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68,
comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 come sostituito dall’art. 98, co. 6 della l.r. n. 9/2015.

Il Dirigente Generale
Ettore Foti


		2026-03-06T14:02:35+0100
	Ettore Riccardo Foti




